
UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG 

CHỐNG DỊCH COVID-19 

Số:          /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Đồng Nai, ngày 05 tháng 8 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp tục cách ly y tế để phòng chống dịch COVID-19  

 

TRƯỞNG BAN BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh 

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời 

gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y 

tế vùng có dịch COVID-19”; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;  

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 huyện Nhơn 

Trạch tại Tờ trình số 428/TTr-BCĐ ngày 04 tháng 8 năm 2021 về việc tiếp tục 

thiết lập vùng cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-19 và đề nghị của Giám 

đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 6377/TTr-SYT ngày 04 tháng 8 năm 2021. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tiếp tục cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-19 đối với toàn bộ 

xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch; gồm 4.024 hộ dân với 31.259 nhân khẩu (sơ đồ 

đính kèm). 

Điều 2. Thời gian tiếp tục thực hiện cách ly y tế: 15 ngày, kể từ 00 giờ 00 

phút ngày 07 tháng 8 năm 2021 theo đề nghị của Ban Chỉ đạo phòng chống 

dịch COVID-19 huyện Nhơn Trạch tại Tờ trình số 428/TTr-BCĐ ngày 04 tháng 8 

năm 2021 về việc tiếp tục thiết lập vùng cách ly y tế phòng, chống dịch COVID-

19 và đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 6377/TTr-SYT ngày 04 tháng 

8 năm 2021. 



2 
 

 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao các sở, ngành chức năng của tỉnh hỗ trợ UBND huyện Nhơn Trạch 

trong việc tổ chức cách ly y tế, cụ thể: 

a)  Sở Y tế chủ trì, chỉ đạo Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh hướng dẫn 

UBND huyện Nhơn Trạch triển khai khẩn cấp các biện pháp cụ thể phòng chống 

dịch phù hợp với điều kiện thực tiễn. 

b) Công an tỉnh phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng phương án 

điều động nhân lực từ Công an, Ban Chỉ huy quân sự các phường, xã lân cận để 

hỗ trợ UBND huyện Nhơn Trạch trong việc đảm bảo tuyệt đối an ninh trật tự, 

kiểm soát, cách ly, phục vụ tốt cho công tác phòng, chống dịch. 

c) Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ kinh phí để UBND 

huyện Nhơn Trạch triển khai công tác phòng, chống dịch. 

d) Sở Giao thông vận tải, Sở Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan 

chủ động phối hợp, hướng dẫn UBND huyện Nhơn Trạch thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch hiệu quả, đúng quy định. 

đ) Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Đồng Nai tăng cường công tác tuyên truyền về tình hình và các giải 

pháp phòng, chống dịch COVID-19 cho người dân biết, phối hợp thực hiện. 

2. Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch  

a) Chủ động làm việc với các Sở, ngành liên quan khẩn trương xây dựng, 

triển khai phương án cách ly tạm thời khu vực cách ly y tế, đảm bảo khoanh vùng, 

khống chế, kiểm soát kịp thời dịch bệnh, không để lây lan trong cộng đồng. 

b) Chỉ đạo Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện Nhơn Trạch, UBND xã 

Long Thọ khẩn trương triển khai các biện pháp phòng chống dịch, thường xuyên 

theo dõi diễn biến sức khỏe nhân dân trong khu vực cách ly y tế. 

c) Báo cáo thường xuyên, kịp thời với UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng 

chống dịch COVID-19 tỉnh, Sở Y tế những diễn biến bất thường về sức khỏe 

nhân dân, nhất là những diễn biến liên quan đến dịch bệnh COVID-19.  

d) Phối hợp Sở Công Thương, các đơn vị kinh doanh vận tải, thực phẩm để 

có kế hoạch vận chuyển, cung cấp hàng hóa, thực phẩm, nhu yếu phẩm cần thiết, 

kịp thời phục vụ nhân dân. 

3. Các hộ dân, tổ chức, cá nhân thuộc vùng cách ly có trách nhiệm thực 

hiện đúng các quy định, nội quy, hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 của 

các cơ quan chức năng trong thời gian thực hiện cách ly. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Y tế, Công an tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, Sở Công 



3 
 

Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền 

thông; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Long Thọ và 

các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ tỉnh; 

- Chánh, các PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

` 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Thị Hoàng 

 


		2021-08-05T15:58:32+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-05T16:08:29+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-05T16:08:32+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




